
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 133 del Reg. Data 09-08-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MODIFICA AL CALENDARIO DELLE MANIFESTAZIONI ESTIVE

- PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di agosto alle
ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 09-08-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il programma delle iniziative turistiche e culturali previste per il
periodo giugno/settembre 2019 e come elaborato dall'Assessorato al Turismo e alla
Cultura di questo Ente;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 05/04/2019 con la
quale è stato approvato il calendario delle manifestazione estive in programma per
l'anno 2019;

Richiamate le linee programmatiche in materia di turismo, gli interventi previsti
nella RPP, nel PEG e nel Piano dettagliato degli obiettivi del settore per l'anno 2019;

Considerato che per ampliare l'offerta della manifestazioni da organizzare a
Cingoli in occasione del Ferragosto il Comune si avvale della collaborazione di alri Enti
ed Associazioni presenti sul territorio attraverso la compartecipazione e l'erogazione di
contributi;
 Atteso che l’Amministrazione intende modificare il programma delle
manifestazioni estive contribuendo all'organizzazione e la gestione dell'evento previsto
per il giorno 14/08/2019 che consiste nell'esibizione del gruppo "Zigatrio", musiche e
danze popolari, che si terrà in Piazza Vittorio Emanuele II alle ore 21:30, erogando un
contributo economico di € 1.500,00 in favore dell'ATC Pro-Loco che si occuperà
direttamente del cachet degli artisti, servizio service audio e luci e SIAE;
        Considerato che per la realizzazione della manifestazione il Comune si occuperà

quindi indirettamente della manifestazione concedendo, oltre al contributo economico,

la disponibilità del palco, tendone e sedie e si occuperà della  promozione pubblicitaria;

     Atteso altresì che per ampliare l'offerta delle serate dei "Mercatini Estivi del

Martedì" l'Amministrazione per la serata del 20/08/2019 alle ore 21:30 presso il cortile

della Biblioteca Comunale intende organizzare il concerto ad ingresso libero di Mark

Zitti e gli Sputos con le opere di Lucio Dalla prevedendo la spesa di € 2.610,00 senza

iva (3.184,20 IVA compresa);

      Inoltre, è intenzione dell'Amministrazione integrare il calendario delle manifestazini

estive con l’organizzazione del tradizionale concerto in occassione della festività

annuale della patrona di Cingoli Santa Sperandia nella omonima Chiesa nella serata di

domenica 8 settembre 2019, esaminata la richiesta dell' Associazione Organistica

"Vallesina" di Staffolo, pervenuta a questo ente il 24/06/2019, prot. n. 10758, con la

concessione di un contributo "una tantum" pari a € 350,00;

      Rilevata, pertanto, l'indubbia validità dei concerti proposti e delle attività  intraprese

dalla benemerita associazione e ravvisata l'opportunità da parte di questo Ente, di

collaborare alla realizzazione degli interventi  in questione, sostenendoli

economicamente, mediante l'erogazione di un apposito sostegno economico, che

permetta  di continuare la proficua collaborazione  fra associazioni no profit  in favore

di tutta la comunità;

Visto l'art. 125 del D. Lgs 50/2016 e preso atto della natura della manifestazione

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 09-08-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

da organizzare;
Visto il vigente regolamento comunale delle forniture e dei servizi che possono

essere eseguiti in economia;
        Vista la deliberazione di C.C. n. 74 del 21/12/2018 di approvazione del bilancio
per l’anno 2019;
        Vista la deliberazione di G.C. n. 4 del 11/01/2019 con cui è stato approvato il PEG
2019/2021;
     Accertata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi dell'art. 48 del
T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 26, comma 4, lett. l)
dello Statuto comunale;
    Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

D E L I B E R A

1) di integrare il programma delle manifestazioni estive approvato con la
Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 05/04/2019;

2) di prendere atto della disponibilità dell'ATC Pro-Loco alla realizzazione e
gestione della manifestazione del 14/08/2019 che si terrà in P.zza Vittorio Emanuele II
meglio dettagliata in premessa;

3) di dare atto che la manifestazione è organizzata con la collaborazione del
Comune di Cingoli che si è impegnato ad intervenire attraverso la pubblicizzazione
dell'evento, la messa a disposizione del palco e di strutture varie e la concessione di un
contributo economico pari a € 1.500,00;

4) Di imputare, all'uopo, la  spesa di € 1.500,00 per l'organizzazione della serata
del 14/08/2019 al capitolo 2325/2 del corrente Bilancio che presenta la necessaria
disponibilità;

5)  Di imputare, all'uopo, la  spesa di € 2.610,00 senza iva (3.184,20 IVA
compresa), per l'organizzazione della serata del 20/08/2019 al capitolo 2325/2 del
corrente Bilancio che presenta la necessaria disponibilità;

          6)  di assegnare al Responsabile della 1° Area organizzativa le risorse di cui al
presente atto per l'attuazione degli interventi necessari alla realizzazione delle
manifestazioni come da indirizzo espresso nel presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 09-08-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

7) di dare atto che la somma di € 1.500,00 impegnata con il presente
provvedimento, in favore dell'ATC Pro-Loco, come sostegno economico per la
realizzione della manifestazione del 14/08/2019, sarà liquidata previa presentazione del
rendiconto economio delle spese sostenute;

8) di dare atto che la somma di € 2.610,00 impegnata con il presente
provvedimento, per la realizzazione della serata del 20/08/2019 sarà liquidata previa
presentazione della fattura elettronica;

        9) di concedere ed erogare all'Associazione Organistica "Vallesina" con sede in
Staffolo in Via del Maestro di Staffolo n. 40, per le ragioni di cui in premessa, un
contributo "una tantum" di € 350,00  per il concerto che questa organizzerà nella
giornata di domenica 8/9/2019;

10) di prenotare all’uopo, la spesa complessiva di € 350,00 con imputazione  al
Cap. 1020/4 del  corrente bilancio che presenta sufficiente disponibilità;

11) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18
agosto 2000 n. 267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente delibera.

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 09-08-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 11-09-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 15223, in
data 11-09-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 11-09-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,11-09-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,11-09-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 09-08-2019 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


